
Mukařov  Srbín  Žernovka
www.mukarov.cz

Obecní

ZPRAVODAJ
Vydává Obec Mukařov    ·    Ročník IX    ·    říjen 2023    ·    ZDARMA

Zahájení školního roku 2023/2024
Jednou z významných událostí v naší škole je vždy 

na začátku školního roku vítání nových žáků. Pro 
tento školní rok se otevřely brány školy dětem 
v pondělí 4. září. Letos jsme přivítali do svých 
řad nejen prvňáčky, ale také nově žáčky, kteří bu-
dou navštěvovat přípravnou třídu. Přípravná třída  

je v naší škole otevřena prvním rokem, těší se vel-
kému zájmu a my věříme, že tomu tak bude i nadále.

Uvítací ceremoniál byl připraven před novou budovou základní 
školy, zde všechny zúčastněné čekalo přivítání paní starostkou a dal-
šími radními obce. Vítal je také ředitel školy se zástupkyněmi, třídními 
učitelkami a několika žáky z devátých tříd, kteří předávali pomyslnou 
štafetu. Po slavnostních a uvítacích proslovech každé z dětí obdrželo 
na památku medaili s logem školy. Poté se již žáčci i s rodiči, případně 
prarodiči odebrali do svých tříd, kde na ně čekali třídní maskoti a je-
jich nové pomůcky. Kromě dětí v Mukařově byli přivítáni také žáčci 
v detašovaném pracovišti v Babicích, i oni byli dekorováni medailí  
na památku. 

Doufáme, že se dětem na jejich cestě školní docházkou bude dařit, 
bude se jim u nás líbit, protože je čeká spousta nových zážitků, objevů, 
zkušeností a kamarádů. Všem našim novým žákům přejeme mnoho 
studijních úspěchů, chuti do práce a přetrvávající radost a nadšení. 

 Vedení školy



Strana 2  zpravodaj@mukarov.czAktuality / Z obecního úřadu

Občané budou moci opět využít sdílenou dopravu

Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 12. září 2023 projed-
návalo či schválilo:

 � Starostka obce informovala o kontrole komise v lomu Žernovka, 
která proběhla dne 1. 9. 2023. V lomu probíhají těžební práce 
a stavba úklonné cesty pouze ze severní strany. V lomu došlo 
k odtěžení dříve navezené zeminy v severozápadní části areálu. 

 � Byla schválena kronika obce za rok 2022.
 � Zastupitelstvo obce Mukařov schválilo zřízení služby Citya na 

území obce Mukařov a pověřilo radu obce určením ceny jízd-
ného a starostku obce podepsáním smlouvy na dobu určitou 
do konce roku 2023 (shodně s ostatními obcemi).

 � Starostka předložila shrnutí přípravy zřízení přestupkové komise, 
včetně předpokládaných mzdových nákladů na provoz. Vzhle-
dem k tomu navrhuje projednat zařazení tohoto nákladu do 
rozpočtu na příští rok a zřízení komise posunout od 1. 1. 2024. 

 � Zastupitelstvo obce Mukařov schválilo uzavření kupní smlouvy 
na odkup domovních nádob na tříděný odpad pro plast a papír 
od svozové firmy do vlastnictví obce.

 � O. Bouzek upozornil na nutnost zajištění parkovacích míst  
u ZŠ a MŠ Mukařov pro zaměstnance školy. Jako možné dočasné 
řešení navrhl zahájit jednání s vlastníkem pozemku p.č 768/3  
naproti škole, o pronajmutí části pozemku pro parkování vozidel 
vč. zpevnění plochy štěrkem. Starostka navrhla začít pracovat na 
řešením trvalém, a to rozpracovat návrh dopravy a parkování 
dle studie na novou školní budovu, kterou máme zpracovanou 
z roku 2022. T. Kouba navrhl řešit současná parkovací stání v ulici 
Školní jako vyhrazená s omezením doby stání na denní hodiny. 
Starostka uvedla, že také zahájila jednání s KSUS ohledně mož-
nosti zřídit další parkovací stání v ulici Školní na druhé straně 
vozovky. Bylo rozhodnuto pracovat na všech těchto možnostech.

 � P. Zima informoval, že stavba kanalizace je před dokončením, 
hotové jsou všechny uliční řady, a většina domovních přípojek. 
Ještě probíhá osazování domovních čerpacích šachet čerpací 
technologií, neboť někteří vlastníci pozdě dodali, a ještě dodávají 
revize elektrického přívodu k čerpadlům. Někteří je stále přes 
četné urgence ze strany obce nedodali. Lhůta pro dodání revize 
k zajištění bezplatné dodávky čerpací technologie byla Radou 
obce prodloužena do 31.12. 2023. Poté budou čerpadla zdarma 
nabídnuta k osazení i zájemcům mimo projekt stavby, kteří pro-
káží stavební a montážní připravenost pro technologii, aby bylo 
zajištěno využití nakoupené technologie ve zkušebním provozu. 
Technologie ČOV a ČSOV prošla komplexní zkouškou, proběhla 
kolaudační prohlídka přípojky elektřiny k ČOV. Zažádáno je o kolau-
dační prohlídky cesty k ČOV a samotné stavby kanalizace, včetně 

ČOV. Průběžně probíhá odstraňování zjištěných vad a nedodělků. 
Je požádáno o uvedení ČOV do zkušebního provozu k 1. 11. 2023.

 � Předsedkyně kontrolního výboru J. Novotná přednesla zprávu 
o činnosti KV za 1. a 2. čtvrtletí roku 2023. Z kontroly vyplynuly 
požadavky na doplnění či úpravu současných předpisů obce. 
Část požadavků již byla starostkou splněna (doplnění předpisů 
na společné úložiště, úpravy v předpisech uvedených na webu 
obce). Další požadavky budou zapracovány. Dále J. Novotná 
představila plán práce výboru na 3. čtvrtletí roku 2023.

 � Po projednání v radě obce schválilo ZO podání žádosti o dotaci 
na servisní a nabíjecí stojany k cyklostezkám z fondu na podporu 
rozvoje doprovodné infrastruktury z rozpočtu Středočeského 
kraje ze Středočeského Fondu podpory cestovního ruchu. Návrh 
počítá s umístěním nabíjecího a servisního stojanu do parku 
Kaštánka, na Žernovce k ploše budoucího volnočasového areálu 
nad restaurací a servisní bod k hřišti na Srbíně. 

 � Starostka informovala o předpokládaných investicích v příštím 
roce do ZŠ Mukařov. Bude připraveno nové výběrové řízení na 
zateplení staré školní budovy a na výměnu plynových kotlů. Po 
kontrole HZS ve škole bylo potřeba vypracovat nové požárně 
bezpečnostní řešení staré školní budovy a z toho vyplývají sta-
vební úpravy (dělící příčky, výměna dveří atd.), které bude třeba 
provést v příštím roce. Nyní bude vypracován rozpočet a investici 
bude třeba zařadit do rozpočtu obce na příští rok.

 � Dále se v diskuzi řešily údajné finanční újmy ve škole z období 
ředitele L. Kohoutka. Starostka uvedla, že na minulé jednání 
rady obce byl pozván i právní zástupce obce a nový ředitel ZŠ. 
Právní zástupce obce prověří pro zřizovatele stav případných 
soudních sporů a dalších sporných záležitostí, zda skutečně došlo 
v minulosti k jednání, v jehož důsledku byla škole způsobena 
újma. Ve škole bude zřízena škodní komise, která určí případnou 
odpovědnost bývalých vedení školy.

 � P. Doležel informoval o přípravě nastavení kontrolních mecha-
nismů příspěvkových organizací obce Mukařov – v Mateřské škole 
Mukařov a v Základní škole Mukařov. Směrnice na provádění 
kontrol jsou připraveny k projednání na ROM.

 � P. Doležel uvedl, že stojí za novým vedením školy a že byl ředitel 
zvolen ve všech uchazečů v konkurzu jako ten nejlepší. Starostka 
uvedla, že vedení školy má podporu všech členů Rady obce. 
Rada obce přehodnotila své rozhodnutí o provedení kontroly 
v ZŠ do 30. 6. 2023 s tím, že kontrola bude provedena průběžně 
tak, aby nezasáhla do přípravy nového školního roku. Ujistila, 
že vše bude řádně a nezávisle zkontrolováno. (ZaH)

Kompletní zápisy z jednání zastupitelstva naleznete  
na webu obce www.mukarov.cz

Shrnutí z XI. zasedání zastupitelstva obce  

V minulém roce jste si mohli vyzkoušet sdílené jízdy s rodinnou MHD. 
Vzhledem k pozitivním ohlasům v Mukařově sdílená doprava Citya 
pokračuje. Pokud ještě nemáte, stáhněte si jednoduchou aplikaci. 
Noví uživatelé získají jednu jízdu zdarma. Ceny za další jízdy se 
nejčastěji pohybují mezi 50 Kč a 60 Kč za jednu jízdu. Vždy záleží na 
ujeté vzdálenosti. Objednávají se sedadla, například pokud chcete jet 
v páru, tak objednáte 2 sedadla, cena za druhé a každé další sedadlo 
je nižší o 80 %. Částka se zobrazí v aplikaci vždy předtím, než jízdu 
objednáte (případně lze jízdu bezplatně zrušit). Platba je možná 
pouze bezhotovostně (z účtu se strhne až po faktickém nástupu do 
vozidla). Senioři nad 70 let a ZTP, kteří při nástupu prokáží bydliště 
v Mukařově, mají jízdy zdarma, pro objednání bez aplikace a chytrého 

telefonu volejte 725 525 239. Jízdy si můžete i předobjednat až na 
24 hodin dopředu. Citya jezdí každý všední den od 7:00 do 19:00. 
Auto přijede co nejblíže místu, kde jste si jízdu objednali. 

A kam vás Citya sveze? Kamkoliv v rámci katastrů Tehova, 
Světic, Říčan, Tehovce, Svojetic, Březí a Babic. Třeba na nádraží do 
Světic, odkud můžete pokračovat dál vlakem, 
nebo do centra Říčan, kde nemusíte řešit pla-
cené parkování. odveze i maminky s kočárky 
a pohodlným minivanem můžete poslat i děti 
do nebo ze školy, ZUŠ, nebo na odpolední 
kroužky. Profesionální a milý řidič se postará 
o jejich naprostou bezpečnost. (noe)



říjen 2023 Strana 3

Hang out 4 teens se bude opět scházet 
každý pátek 
Od října se v KKCM obnovují pravidelné schůzky klubu  
pro teenagery, přesněji pro děti od 12 let, vždy v pátek od 
17 do 19 hodin. Na programu budou třeba filmy, hry a spor-
tovní aktivity. Na schůzky se není třeba předem registrovat, 
stačí prostě přijít a zkusit to. Klub vede Katka Malčevová, 
více informací na instagramu @hangout_4teens a discordu 
(odkaz v biu na IG). 
 (KCa)

 � do žluté nádoby u domu můžete dávat i krabice a plechovky 
od nápojů? 

 � použitý olej z kuchyně stačí dát do PET lahve a tu položit na  
kteroukoli nádobu přistavenou ke svozu? (Doporučuje se olej střádat 
do dvoulitrových lahví, protože každé auto má jenom omezenou kapa-
citu na umístění lahví; pokud se vaše lahev do aktuálního svozu nevejde, 
zkuste to s další nádobou, nebo olej odevzdejte ve sběrném dvoře.)

Věděli jste, že...

Skončil další MESOH rok – co to znamená?
Už počtvrté budeme hodnotit, jak jsme po celý rok plnili 
popelnice nebo pytle odpadem. Každý vývoz od našeho 
domu se zaznamená a přepočítá na tak zvané EKO body.  
Za co dostáváme, anebo nedostáváme body, vysvětlí 
grafika u toho článku. 

Bodů je celkem 6 druhů, aby výsledný bonus nebyl třeba jenom 
o tom, kolik vytřídíme plastu nebo papíru, ale také o tom, kolik 
celkově produkujeme odpadu, a jestli třeba kompostujeme.

Na základě získaného počtu bodů se vypočítá sleva z po-
platku za odpady za příští rok. Pokud vás zajímá, jak velká 
sleva bude, podívejte se do svého odpadového účtu na webu 
www.mojeodpadky.cz. Neznáte-li přístupové údaje, napište 
na odpady@mukarov.cz, nebo zavolejte na obecní úřad na 
tel. 323 660 246. V odpadovém účtu si můžete rovnou zkont-
rolovat, zda máte správně přiřazené nádoby (podle čísla s QR 
kódem), a načtené všechny svozy odpadu.

Pokud se vám zdá, že máte EKO bodů málo, zkuste se 
zamyslet, jestli:

1. Přistavujete černou popelnici ke svozu, jen když je 
opravdu plná (na zisk EKO bodů BS, BV a BK je potřeba aspoň 
občas nějaký svoz vynechat).

2. Do černé nádoby dáváte opravdu jenom to, co nelze 
vytřídit – tetrapaky a plechovky od nápojů můžete dát do žluté 
nádoby, kuchyňské zbytky, ale třeba i už nerecyklovatelný papír 
(například obaly od vajíček) na kompost.

3. Nepřeháníte to s vyvážením modré a žluté popelni-
ce – třídit je správně, ale pokud vyvážíte každý měsíc modrou 
a žlutou nádobu, budete mít maximum bodů za třídění, ale 
nulu u bodů za snižování objemu odpadu.

4. Potřebujete vyvážet hnědou popelnici – pokud běžný 
odpad z domácnosti a zahrady zkompostujete a větší objemy 
ze zahrady odvezete na sběrný dvůr, dostane plusové body, 
za svážení bioodpadu se vám naopak body za kompostování 
snižují. Kateřina Čadilová, zastupitelka obce

Aktuality

EKO body
BT 

třídění

za odpad odevzdaný ve
žlutých a modrých

nádobách 
(nebo pytlích)

maximální zisk 
24 BT / rok

1 svoz - papír = 1,5 BT, 
plasty = 1,7 BT

BS 
snižování

produkce odpadů
za celkové množství

odpadů
maximální zisk 

30 BS / rok
celkový objem odpadu

na osobu 480–1380 l
(=30–3 BS)

BZ 
zájem

počet návštěv 
v odpadovém účtu 

maximální zisk 
6 BZ / rok,

alespoň 1 návštěva za
čtvrtletí = 1,5 BZ

BN
ekologické

nakupování
nakupování v obchodech
zapojených do programu

PRECYKLUJ 
maximální zisk 

18 BN / rok,
 nákup za 100 Kč = 0,1 BN

BV
 využití nádob

celkový objem směsného
odpadu (počet výsypů

černé popelnice)
maximální zisk 24 BV / rok

240–660 l / osoba (=24–3
BV), více než 1561 l (-5 BV)

BK
kompostování

body za závazek
kompostovat 

6 BK / rok, malý objem
směsného odpadu

(maximálně 12 BK / rok) 
– odečet za svezený

bioodpad 
(za 1 l bioodpadu 0,02 BK)



Strana 4  zpravodaj@mukarov.czZe života obce

Novinky v Obecní knihovně Mukařov
Rok 2023 je plný knižních novinek a nám se 
velice těžce vybíralo, které z nich zakoupit 
pro naše čtenáře. Vybrali jsme například 
tyto knihy:

Lukostřelec – nová kniha světoznámého 
brazilského autora Paola Coelha, kterého 
proslavil především román Alchymista, vy-
práví příběh o moudrosti stáří a o naplněném 
životě.

Dračí královna – výjimečný příběh osiře-
lé dívky, která se stala nejmocnější korejskou 
královnou (Willam Andrews – autor knihy 
Dcery dvouhlavého draka).

Deník Věrky Kohnové – Jana Poncaro-
vá odhaluje pohnutý příběh židovské dívky, 
jejíž život násilně ukončila druhá světová  
válka.

Kde jsi, když nejsi – Radka Třeštíková 
napsala příběh o svobodě, závislosti, zbabě-
losti a statečnosti. O poslušnosti, laskavosti 
i lhostejnosti. O těch nejlepších a nejhorších 
rozhodnutích.

Máme i další zajímavé tituly. Mnoho 
novinek si můžete zapůjčit již nyní on-line 
jako e-knihu. Všechny informace o e-výpůjč-
kách naleznete na webu knihovny na adre-

se mukarovska.knihovna.cz nebo přímo  
fyzicky v naší knihovně na adrese Příčná 61, 
Mukařov.

 Petra Houdková,  
 Simona Vittová,

 knihovnice



říjen 2023 Strana 5

Adaptační kurz šestých tříd probíhal 
v pohodové atmosféře
Ve středu 6. září 2023 jsme se vypravili autobusem v počtu 55 žáků 
6. tříd a čtyř pedagogů na adaptační pobyt do Vlastějovic. Závěrečné 
metry strmou lesní cestičkou nás zavedly až do centra rekreačního 
areálu Garnataurus ve Slunečném údolí. 

Po příjezdu nás uvítala paní provozní, a pak už to šlo ráz na 
ráz: ubytování v dřevěných srubech, povlékání postelí, dopolední 
program, oběd a další várka činností zaměřených na stmelování 
kolektivu a vnímání vlastních hranic. Speciálně proškolení instruk-
toři z agentury „Do světa“ předkládali jednu zajímavou aktivitu za 
druhou. Ani po večeři nás nenechali bez rozptýlení. Po celou dobu 
volili tematické kostýmy, používali různé propriety a materiály, např. 
k výrobě sádrových masek, strojů pro vejconauty, na stavbu věží. 
K plnění některých úkolů přizvali i třídní učitele. Celá akce vyvrcholila 
závěrečným hodnocením v pátek 8. září dopoledne.

Pohodovou atmosféru dokreslovalo slunečné počasí, půvab 
místní přírody, pestrý jídelníček a usměvavý personál. Věříme, že 
společně strávený čas přinesl každému z účastníků nové zážitky, 
které pomohou vybudovat přátelské a spolupracující třídní kolektivy.

Tým zadaptovaných pedagogů  
ZŠ Mukařov

ZŠ Mukařov



Strana 6  zpravodaj@mukarov.czZe života obce

Hledáte výjimečnou školu bojových umění? 
U nás v Ge-Baek Hosin Sool jste správně.

 � Vedení odborníky: Všichni naši in-
struktoři pravidelně trénují s korejským 
velmistrem a poskytnou vám prvotřídní výuku.

 � Rozvoj charakteru: Naučíme vás disciplíně, sebevědomí, 
čestnosti i vytrvalosti.

 � Největší Taekwon-Do škola: Buďte součástí největší Taek-
won-Do komunity v republice.

 � První měsíc zdarma: Vyzkoušejte si nás bez závazku. Přidat 
se můžete po celý rok.

 � Bezplatné vybavení: Za chrániče, tobok či zkoušky na vyšší 
pásek u nás platit nemusíte.

Nově vyučujeme i další bo-
jová umění jako Taekkyon, 
Gumdo, Hoppae sool a Fi-
lipino Martial Art. Začněte 
svoji cestu s námi ještě 
dnes. Navštivte naše strán-
ky www.tkd.cz pro bližší in-
formace o trénincích u vás 
v okolí a neváhejte se k nám 
připojit na první lekci!

 Anna Krbcová,  
 Ge-Baek Hosin Sool

 www.tkd.cz

Jak jsme vás již před časem informovali, obec Mukařov se dohodla 
s místním internetovým poskytovatelem AllstarNet s r.o. na přípoloži 
optických kabelů do realizovaných výkopů kanalizace. Díky tomu se 
podařilo zasíťovat optickými kabely velkou část Srbína a Mukařova. 
Požadavkem obce bylo, aby byla provedena příprava pro možné na-
pojení všech občanů v nemovitostech přímo sousedících se stavbou.

V tuto chvíli je naprostá většina páteřních tras optických kabelů 
již zprovozněna a začínají se k internetu a televizi (IPTV) připojovat 
první občané. 

Vzhledem k tomu, že Allstar Net provozuje také optické sítě na 
Žernovce a nyní přivedl optickou přípojku do nedalekých Svoje-
tic, navíc nedávno posílil také přívodní optickou trasu z Prahy do  
Mukařova na 10 Gbps.

Optické kabely jsou nejmodernější, nejrychlejší a nejstabilnější 
způsob připojení k internetu, jaký je v současné době dostupný. Toto 
připojení nahrazuje jednak staré metalické telefonní kabely (ADSL/
VDSL) a jednak bezdrátová připojení, jako jsou WiFi, nebo LTE/4G 
apod. Výhodou optického připojení je především vysoká rychlost 
a stabilita. Dalším velkým bonusem pro občany Mukařova a Srbína 
je fakt, že firma Allstar Net je lokálním internetovým poskytovatelem, 
sídlícím v nedalekých Mnichovicích. Díky tomu jednak podpoří lokální 
firmu a navíc mají zajištěný velmi rychlý servis v případě jakýchkoliv 
technických problémů. 

Zájemci o připojení se mohou hlásit přímo na kontaktní telefon 
Allstar Net 733 788 883, nebo na e-mail info@allstarnet.cz. Nabídka 
tarifů a služeb je k dispozici na www.allstarnet.cz. 

 Jiří Mareš, Allstar Net

Přidejte se k nám v Taekwon-Do!Optické kabely v Mukařově 
a Srbíně

Kamenná zahrada v Žernovce
Před drahným časem se objevil nápad na 
lapidárium jako připomínku místních ka-
menických tradic. To by ale v podstatě ko-
pírovalo kamenický skanzen, který již mají 
Louňovice, navíc co v něm mít, když de facto 
to nejhodnotnější z oblasti je k vidění tam.

Nápad tak trochu zapadl, ale teď se na-
skytla možnost něco podobného vybudovat 
na konci naučné stezky v Žernovce. Plácek 
naproti hasičárně, kde nyní stojí opuštěný 
dřevěný rytíř s nohou na mlýnském kame-
ni (žernovu). Momentálně se u něj nachází 
mohutný kvádr z místního lomu, na kterém 
by měl být vytesaný letopočet 1407 jako při-
pomínka první písemné zmínky o místním 
osídlení. Zároveň již slouží jako lavice, ze 
které je báječný výhled na přijíždějící auto-
bus od Doubku. Dalšími prvky pak budou 
ukázky geologické rozmanitosti kraje –  
čedič ze Všestar, červený pískovec od Čes-
kého Brodu, šedobílá žula z nejnovějšího 
odstřelu v Žernovce, hnědý pískovec od 
Kostelce nad Černými Lesy. Osádka vzor-
ky může být pak dále obohacována. Na 
samotném rondelu pak bude informační 

tabule s popisem jednotlivých materiálů, 
případně geologická mapa apod. Tím se 
stane doplňujícím a obohacujícím prvkem 
mezi předposlední tabulí naproti křížku,  
a té zatím poslední u hasičárny.

Celek bude dotvářet vhodná výsadba 
keřů a trvalek tak, aby nebránily bezpečnosti 
provozu, ale aby vzniklo další hezké místo.

 František Polesný, zastupitel, 
 předseda výboru pro životní prostředí



říjen 2023 Strana 7MŠ Mukařov

Mateřská škola Mukařov 4. září 2023 opět 
otevřela dětem svou vlídnou náruč po letních 
prázdninách.

Opálené děti přišly první den podpořeny 
přítomností rodičů. Některé byly již ráno ve 
velké škole, vyprovodit své starší sourozence 
do nového ročníku. Veselý cvrkot dětských 
hlásků vlil nový život do vyzdobených cho-

deb a tříd mukařovské školky. Paní učitelky 
si daly velkou práci. Kytičky, brouci, motýli, 
zvířátka a skřítci se usmívali ze stěn a tabulí 
na všechny příchozí. 

I léto bude ještě úřadovat uvnitř školky 
díky obrázkům a venku díky slunečnému, 
velmi teplému počasí. Ožila i školková za-
hrada, veselým výskáním, pobíháním malých 
postaviček s velkou energií. Zahrádka ale 
o prázdninách nespala. Pod starým smr-
kem vyrostlo kolem kmene dřevěné pódium.  

Velkému stromu vykukovaly kořeny na po-
vrch trávníku a překážely při běhu a jízdě na 
kolech či koloběžkách. Nyní se zde dá udělat 
domeček nebo hrát divadlo. Uvidíme, kam 
a na co dětská fantazie dřevěné molo povýší.

Mukařovská školka přeje všem co nej-
lepší a nejpříjemnější začátek školního roku 
a mnoho štěstí a radosti v celém jeho prů-
běhu. 

 Za Mateřskou školu Mukařov  
 Dana Horáková

Vítejte ve školce, děti!

Celostní přírodní medicína

- klinická naturopatie

Tradiční čínská medicína

Terapie pohybového

aparátu

Psychoterapie

Masáže

Kraniosakrální       

biodynamika

Nově otevřeno!
V Mukařově naproti KKCM (Příčná 40)

Rezervace termínů:
W W W . C E L E S T I A . C Z  

inzerce



Strana 8  zpravodaj@mukarov.czVíte, že...

Navštivte oficiální  
facebookovou stránku obce –
facebook.com/Mukarov

Galerie Stará Škola
 � 2.–31. 10. Prišegemová – výstava obrazů Čarostromy
 � 1.–30. 11.  Bouma – obrazy a plastiky

Kulturní a komunitní centrum Mukařov   
 � sobota 14. 10. Podzimní bazárek
 � neděle 22. 10. Dýňování a drakiáda (+ obec)

 � úterý 31. 10. Cestovatelská kavárnička (+ knihovna)

 � pátek 10. 11. Mukařovský lampioňák (+ obec)

 � úterý 28. 11. Kavárnička – výroba adventních věnců

Obec Mukařov
 � sobota 14. 10. Pražská Trabantiáda     

  (sraz vozidel na návsi a průjezd obcí)

Informační centrum Mukařov
 � sobota 28. 10. Týden turistických informačních center  

Obecní zpravodaj Mukařov Srbín Žernovka, ročník IX, vychází Obecní zpravodaj Mukařov Srbín Žernovka, ročník IX, vychází v v Mukařově každý měsíc (mimo leden Mukařově každý měsíc (mimo leden a a srpen), ev. srpen), ev. č. č. MK ČR MK ČR E E 21966. Vydává Obec  21966. Vydává Obec  
Mukařov, IČ 240508, Příčná 11, 251 62 Mukařov. Předsedkyně redakční rady: Jitka Čurdová, DiS. Redakční rada: PhDr. Kateřina Čadilová, Ing. Petr Mukařov, IČ 240508, Příčná 11, 251 62 Mukařov. Předsedkyně redakční rady: Jitka Čurdová, DiS. Redakční rada: PhDr. Kateřina Čadilová, Ing. Petr 
Doležel, Bc. Jakub Douša, Bc. Jaroslav Kadeřábek, Tomáš Kouba, Bc. Milan Národa. Redakční zpracování Doležel, Bc. Jakub Douša, Bc. Jaroslav Kadeřábek, Tomáš Kouba, Bc. Milan Národa. Redakční zpracování a a sazba: Bc. Štěpán Januszek. Příspěvky můžete sazba: Bc. Štěpán Januszek. Příspěvky můžete 
zasílat na e-mail zasílat na e-mail zpravodaj@mukarov.czzpravodaj@mukarov.cz nebo na adresu obecního úřadu. Redakce si vyhrazuje právo výběru nebo krácení příspěvků ke zveřejnění.   nebo na adresu obecního úřadu. Redakce si vyhrazuje právo výběru nebo krácení příspěvků ke zveřejnění.  
Nevyžádané rukopisy Nevyžádané rukopisy a a fotografie se nevracejí. Datum vydání: 29. fotografie se nevracejí. Datum vydání: 29. 9. 9. 2023, uzávěrka příštího čísla: 15. 10. 2023.2023, uzávěrka příštího čísla: 15. 10. 2023.

Kalendář akcí říjen–listopad 2023

Lehovcovi jsou spolu již 55 let!

Krásnou smaragdovou svatbu oslaví dne 28. října 2023 manželé  
OLDŘIŠKA A JOSEF LEHOVCOVI. Vychovali dvě dcery, radují se ze čtyř 
vnoučat a nyní se těší již z pravnoučka. Máme vás rádi! Za celou  
rodinu děkuje Olina.

PPRROODDEEJJ  JJAABBLLEEKK  OOTTIICCEE
JJAABBLLKKAA  ZZ  NNAAŠŠIICCHH  SSAADDŮŮ
ING. JAN JANOVSKÝING. JAN JANOVSKÝ
OTICE 4, 25163 STRANČICEOTICE 4, 25163 STRANČICE

PRODEJNÍ DOBA:PRODEJNÍ DOBA:
PO–SO 8.00 – 17.00 HOD.PO–SO 8.00 – 17.00 HOD.
NEDĚLE A SVÁTKY ZAVŘENONEDĚLE A SVÁTKY ZAVŘENO

AKTUÁLNÍ NABÍDKA: AKTUÁLNÍ NABÍDKA: 
www.jablkaotice.czwww.jablkaotice.cz

Hledáme  brigádníky do sadu  Hledáme  brigádníky do sadu  
– info na tel. 722 569 749– info na tel. 722 569 749

inzerce


